Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS TERESINA-CENTRAL
Praça da Liberdade, 1597, Centro, Centro, TERESINA / PI, CEP 64.000-040

Fone: None Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 5/2022 - DEXT/DG-TERCENT/CATCE/IFPI, de 31 de março de 2022.

RESULTADO DOS RERCURSOS DO PROCESSO SELETIVO PARA MONITORES DO PROJETO
PRÉ-TÉCNICO 2022

O Diretor Geral do IFPI – CAMPUS TERESINA CENTRAL, no uso de suas atribuições, torna público o resultado
dos recursos do processo seletivo para MONITOR do Projeto Pré-Técnico, conforme o Edital N° 4/2022 -
GDG/DG-ERCENT/CATCE/IFPI e suas retificações, publicado no dia 7 de março de 2022.

CANDIDATO
LOCAL E TURNO DA

MONITORIA
PARECER DA COMISSÃO SITUAÇÃO

Juliana da Silva Bezerra

E.M. MOCAMBINHO -

ZONA NORTE TURNO

TARDE

Conforme a solicitação feita pela candidata e por se

tratar de mudança de lotação e turno, submetemos a

apreciação do coordenador do projeto Pré-Técnico

para apreciação da solicitação. A Coordenação

comunica que a troca só será efetivada na reunião

com os monitores, no dia 1° de abril, caso não haja

prejuízo para o projeto e/ou houver permuta com

outro monitor e local.

PARCIALMENTE

DEFERIDO

Mariana Lima De Araújo

E.M. PARQUE

ITARARÉ - ZONA

SUDESTE - TURNO

TARDE

Correção do nome da candidata – de Maria Lima de

Araújo para Mariana Lima de Araújo

DEFERIDO

Gercilia Luzia Costa Veras

E.M. FRANCISCO

PRADO - ZONA LESTE

- TURNO MANHÃ - 25

VAGAS

Indeferido por ausência de inscrição on-line no prazo,

conforme o edital nº 04/2022.

INDEFERIDO

Rômulo Moura Sousa

IFPI - CAMPUS

TERESINA CENTRAL -

ZONA CENTRO -

TURNO MANHÃ

Examinando o pedido de revisão do resultado da

seleção de monitores para o pré-técnico, Edital

4/2022, do candidato Rômulo Moura Sousa, quanto a

sua desclassificação, constatou-se que o mesmo

apresentou na sua documentação o histórico escolar,

contendo um baixo desempenho, deixando de atender

aos critérios 4.1.5 e 4.1.6 respectivamente.

Considerando as observações acima, ratificamos a

decisão quanto a sua desclassificação.

INDEFERIDO

http://www.ifpi.edu.br/

Lailson Luiz Silva dos

Santos

E.M. MOCAMBINHO -

ZONA NORTE - TURNO

MANHÃ

Atendendo a solicitação de revisão quanto a

desclassificação do candidato a Monitoria do Projeto

Pré-Técnico 2022, do postulante Laílson Luiz Silva

dos Santos, a partir da análise realizada na

documentação apresentada. Constatou-se que o

mesmo não atende ao pré-requisito 4.1.5, do edital

4/2022, bem como baixo desempenho escolar de

acordo com o histórico escolar constante da

documentação apresentada. Reconhecemos, assim

como o candidato, que o IFPI tem primado, ao longo

da sua existência, por uma educação de qualidade em

todos os níveis e modalidades de ensino, e nos

projetos sociais, disponibilizados às pessoas oriundas

de famílias em situação de vulnerabilidade social.

Isto posto ratificamos a decisão quanto a sua

desclassificação.

INDEFERIDO

Teresina (PI), 31 de março de 2022.

JUACELI SOARES DA COSTA JÚNIOR

Coordenador do PRÉ- TÉCNICO IFPI – Campus Teresina Central

PAULO DE TARSO VILARINHO CASTELO BRANCO

Diretor Geral IFPI – Campus Teresina Central

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo de Tarso Vilarinho Castelo Branco , DIRETOR GERAL - CD2 - DG-TERCENT-CAMPUS TERESINA-CENTRAL , em 31/03/2022 20:11:21.

Este documento foi emi<do pelo SUAP em 31/03/2022. Para comprovar sua auten<cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

82549
5bfa4488bf

	Documento assinado eletronicamente por: